



Torsås
kommun
Bildningsförvaltningen

Elevhälsans Medicinska Insats

Elevhälsans medicinska insats, EMI (tidigare skolhälsovården), är en del av elevhälsan och har som uppgift att arbeta hälsofrämjande och förebyggande för att alla elever ska må så bra som möjligt. I EMI ingår skolsköterskor och skolläkare. Tillsammans med övriga delar av elevhälsan, rektor, skolkurator och specialpedagog samt vid behov även skolpsykolog arbetar EMI med att stödja alla elevers utveckling mot utbildningens mål.

Skolsköterskan

Skolsköterska finns på skolan olika dagar och erbjuder:

- öppen mottagning
- hälsosamtal
- hälsokontroller
- vaccinationer.

Skolläkaren

Skolläkaren har tidsbeställd mottagning på skolan. Ta kontakt med skolsköterskan för en läkartid.

Sekretess

Skolläkare och skolsköterska följer samma sekretessregler som all annan sjukvårdspersonal.

Hälsosamtal och hälsokontroller

En del hälsoproblem är inte alltid lätta att upptäcka, det kan gälla både fysiska och psykiska hälsoproblem. Vissa hälsoproblem är redan kända genom kontroller på barnhälsovården (BHV), genom andra kontakter med sjukvården eller genom vad du själv som vårdnadshavare har lagt märke till. Det kan gälla till exempel allergi, huvudvärksbesvär eller sömnproblem. Sådana problem vill vi också följa upp vid besöken hos oss och i vissa fall remitterar vi vidare till rätt vårdinstans.

Före hälsosamtalen i förskoleklass, åk 4 och åk 7 får alla vårdnadshavare en hälsoppgift där vi efterfrågar olika uppgifter om barnets hälsa.

Nationell patientöversikt (NPÖ)

NPÖ gör det möjligt för behörig hälso- och sjukvårdspersonal att med vårdnadshavares samtycke ta del av journalinformation samt de vaccinationer som registrerats hos regionen till exempel hos BHV. Tidigare har BHV-journalen flyttats över till EMI när barnet börjat skolan men nu får EMI istället använda sig av NPÖ. Skolsköterskan ansvarar för att samtliga vårdnadshavare informeras om NPÖ och samtycke krävs från samtliga vårdnadshavare. Samtycke till att EMI får ta del av uppgifter i NPÖ inhämtas via samtyckesblankett inför skolstart i F-klass samt via hälsouppgifterna i årkurs 4 och 7. Samtycke inhämtas även vid behov via samtyckesblankett.

Vaccinationer

Alla elever erbjuds vaccinationer enligt det svenska vaccinationsprogrammet. De vaccinationer som ges i skolan är påfyllnadsdoser mot mässling, påssjuka och röda hund i åk 2 och mot difteri, stelkramp och kikhosta i åk 8. Dessutom erbjuds alla elever i årskurs 5 grundvaccinering mot humant papillomvirus (HPV), ett virus som kan orsaka olika cancerformer. Elever som av någon anledning inte har fått vaccinationer enligt barnvaccinationsprogrammet erbjuds kompletterande vaccinationer. Alla vaccinationer registreras i ett nationellt vaccinationsregister.

Egenvård

Om en elev tar läkemedel under skoltid behöver vårdnadshavare efterfråga en egenvårdsblankett av klasslärare/mentor, fylla i den och lämna åter till klasslärare/mentor. Ett intyg från sjukvården gällande elevens medicinering ska bifogas. Det är föräldrarna som ansvarar för att tillhandahålla läkemedel om behov finns att det ska ges i skolan.

Mottagning

Barn och ungdomar brukar ofta på egen hand söka upp skolsköterskan. Det kan till exempel handla om att man inte tycker sig se eller höra normalt. Skolsköterskan gör då syn- och hörselundersökning utan att du som vårdnadshavare behöver vara med. Om någonting är avvikande kontaktar vi dig efteråt. Vid de tillfällen när vi önskar att du följer med ditt barn till skolsköterska eller skolläkare, får du en inbjudan per telefon eller via Quiculum.